
1 
 

SS  TT  AA  TT  UU  TT  ÁÁ  RR  NN  ÍÍ    MM  ĚĚ  SSTT  OO    FF  RR  ÝÝ  DD  EE  KK--  MM  ÍÍ  SS  TT  EE  KK  

UU  SS  NN  EE  SS  EE  NN  ÍÍ  

zzee  4444..  sscchhůůzzee  RRaaddyy  mměěssttaa  FFrrýýddkkuu--MMííssttkkuu,,    

kkoonnaannéé  ddnnee  44..  66..  22002244  
 

1/44/2024    Schválení pořadu jednání 

Rada města 

schvaluje 

pořad jednání 44. schůze Rady města Frýdku-Místku dle předloženého návrhu. 

 

 

2/44/2024 Rozpočtová opatření Rady města Frýdku-Místku č. 64 - 73 pro rok 2024  

Rada města 

1. schvaluje    

1.1. rozpočtová opatření Rady města Frýdku-Místku č. 64 – 73 pro rok 2024 dle přílohy č. 1 a 1a) k usnesení, tj.: 

 

❖ navýšení příjmů o         4 003,04 tis. Kč  na celkovou výši  1 652 730,61 tis. Kč 

❖ navýšení výdajů o         4 003,04 tis. Kč  na celkovou výši  2 424 642,69 tis. Kč  

 

1.2. zásobník oprav a údržby odboru správy obecního majetku pro rok 2024 č. 9 dle přílohy č. 2 k usnesení; 

1.3. zásobník investic odboru správy obecního majetku pro rok 2024 č. 9 dle přílohy č. 3 k usnesení; 

1.4. zásobník oprav a údržby odboru školství, kultury, mládeže a tělovýchovy pro rok 2024 č. 4 dle přílohy č. 4  

      k usnesení; 

1.5. zásobník investic odboru školství, kultury, mládeže a tělovýchovy pro rok 2024 č. 5 dle přílohy č. 5 k usnesení; 

1.6. zásobník oprav a údržby odboru dopravy a silničního hospodářství pro rok 2024 č. 6 – par. 2212 – par. 2219 –  

      par. 2221 – par. 2229 – par. 3631 dle přílohy č. 6 k usnesení; 

1.7. zásobník investic odboru dopravy a silničního hospodářství pro rok 2024 č. 7 – par. 2212 – par. 2219 – par.  

      2221 – par. 2223 dle přílohy č. 7 k usnesení; 

1.8. zásobník oprav a údržby odboru informačních technologií pro rok 2024 č. 2 dle přílohy č. 8 k usnesení; 

1.9. zásobník akcí investičního odboru pro rok 2024 č. 9 dle přílohy č. 9 k usnesení; 

1.10. zásobník investic odboru životního prostředí a zemědělství pro rok 2024 č. 4 dle přílohy č. 10 k usnesení; 
 

2. ukládá 

2.1. finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Rady města Frýdku-Místku č. 64 – 73 pro rok 2024  

      dle platné rozpočtové skladby. 

  

      T – 11. 6. 2024 

     Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 64 – 73 na internetových stránkách  

       města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a  

       kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

  

            T – 4. 7. 2024 

       Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

 

 

3/44/2024 Změna průměrného přepočteného počtu zaměstnanců pro rok 2024  

u příspěvkové organizace Základní škola Frýdek - Místek, Komenského 402          

a Národní dům Frýdek - Místek, příspěvková organizace 
Rada města 

1. ruší 

usnesení Rady města Frýdku-Místku č. 4/40/2024 body 2. a 3. ze dne 16. 4. 2024,  

 



2 
 

2. stanovuje 

průměrný přepočtený počet zaměstnanců v příspěvkových organizacích zřízených statutárním městem  

Frýdek-Místek na rok 2024 dle přílohy č. 1 k usnesení, 

 

3. ukládá 

ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Frýdek-Místek dodržovat schválený průměrný 

přepočtený počet zaměstnanců pro rok 2024 dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

4/44/2024 Seznam stavebních objektů (ploch) ve vlastnictví statutárního města  

     Frýdek-Místek k využití za účelem nástřiku graffiti 
Rada města   

1. ruší 

usnesení Rady města Frýdku-Místku č. 3/28/2023, bod 2, ze dne 12.09.2023, které zní: 

  
„Rada města schvaluje seznam stavebních objektů (ploch) ve vlastnictví statutárního města Frýdek-Místek k využití 

za účelem nástřiku graffiti:  

  
1. zeď na ul. El. Krásnohorské (zeď podél chodníku mezi domy č.p. 242 a 245), k.ú. Frýdek, dle přílohy č. 1 
k usnesení,  
2. zeď na ul. Revoluční (zárubní zdi naproti parku pod zámkem), k.ú. Frýdek, dle přílohy č. 2 k usnesení,  
3. zeď na ul. Lískovecká (zeď nad křižovatkou s ul. Revoluční), k.ú. Frýdek, dle přílohy č. 3 k usnesení,  
4. zeď na ul. Jiráskova (zeď naproti knihovny), k.ú. Frýdek, dle přílohy č. 4 k usnesení,  
5. zdi podchodu k parkovišti ul. Příborská (podchod směrem k Tescu), k.ú. Místek, dle přílohy č. 5 k usnesení,  
6. zídky před a za mostem přes řeku Ostravici mimo pilíře mostu mezi ul. Svatoplukova, k.ú. Frýdek a Sokolíkem,  

k.ú. Místek, dle přílohy č. 6 k usnesení.“ 

  
2. schvaluje 

a) Seznam stavebních objektů (plochy v blízkosti historicky cenných staveb, případně v těsné blízkosti oken 

bytových domů) ve vlastnictví statutárního města Frýdek-Místek k využití za účelem nástřiku graffiti, kdy při podání 

žádosti bude žadatel konzultovat motiv a barevnost a předloží vizualizaci nebo skicu nástřiku ke schválení hlavní 

architektkou města, a kdy se souhlas může udělit na každou plochu jen jednomu žadateli za rok:  

  
1. zeď na ul. El. Krásnohorské (zeď podél chodníku mezi domy č. p. 242 a 245), k. ú. Frýdek,  
2. zeď na ul. Lískovecká (zeď nad křižovatkou s ul. Revoluční), k. ú. Frýdek,  
3. zeď na ul. Jiráskova (zeď naproti knihovny), k. ú. Frýdek, 
4. zeď na ul. Revoluční (zárubní zdi naproti parku pod zámkem), k. ú. Frýdek 
dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 
b) Seznam stavebních objektů (ploch) ve vlastnictví statutárního města Frýdek-Místek k využití za účelem nástřiku 

graffiti, bez schválení vizualizace nástřiku, kdy souhlas se může udělit pro více žadatelů za rok: 

 

5. zdi podchodu k parkovišti ul. Příborská (podchod směrem k Tescu), k. ú. Místek,  
6. zídky před a za mostem přes řeku Ostravici mimo pilíře mostu mezi ul. Svatoplukova, k. ú. Frýdek a Sokolíkem, 

k. ú. Místek,  

dle přílohy č. 2 k usnesení.  

 

 

5/44/2024 Nabídka movitého majetku  

Rada města 

prohlašuje, 

že nemá zájem o funkční, trvale nepotřebný a nadbytečný movitý majetek svěřený příspěvkové organizaci Národní 

dům Frýdek-Místek, příspěvková organizace, a to jeden kus koncertního klavíru značky Petrof, černé barvy, výrobní 

číslo 89011, rok výroby 1960, v celkové pořizovací hodnotě 80.180 Kč, a to v souladu s čl. VI, odst. 3, písm. a) 

Zřizovací listiny příspěvkové organizace Národní dům Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČO 70632405, se 

sídlem Palackého 134, Místek, 738 01 Frýdek-Místek. 

 

 



3 
 

6/44/2024 Souhlas s přijetím věcných darů (knih) pro příspěvkovou organizaci Městská 

knihovna Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
Rada města 

souhlasí  

s přijetím věcných darů (knih) pro příspěvkovou organizaci Městská knihovna Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace, se sídlem Jiráskova 506, 73801 Frýdek-Místek, IČO 47999721, zastoupena ředitelem PhDr. Tomášem 

Benediktem Zbrankem v celkové výši 3.390 Kč od Ministerstva kultury, Praha, Malá strana (Praha 1), Maltézské 

náměstí 471/1, PSČ 11800, IČO 00023671 v rámci projektu Česká knihovna, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

7/44/2024 Uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „MŠ 

Sněženka F-M, Sv. Čecha 170 - oprava zpevněných ploch“    
Rada města 

rozhodla 

na základě vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů o uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavebních prací s názvem „MŠ Sněženka F-M, Sv. Čecha 170 - 

oprava zpevněných ploch“, se společností TS a.s., se sídlem tř.  17. listopadu 910, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 

60793716, za cenu 1.039.886,10 Kč bez DPH, tj. 1.258.262,18 Kč vč. DPH, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

8/44/2024 Souhlas statutárního města Frýdku-Místku s přijetím dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje pro příspěvkovou organizaci v působnosti odboru 

územního rozvoje a stavebního řádu 
Rada města 

souhlasí 

s přijetím neinvestiční dotace (projekt „Rozšíření aktivit projektu Po stopách textilek“) poskytnuté z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje a následně s jejím finančním vypořádáním prostřednictvím rozpočtu statutárního města 

Frýdku-Místku maximálně ve výši 100.000,- Kč pro Turistické informační centrum Frýdek-Místek, příspěvkovou 

organizaci, se sídlem náměstí Svobody 6, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 66933901, zastoupenou ředitelkou 

Monikou Konvičnou. 

 

 

9/44/2024 Zadání zakázky malého rozsahu „Akademie pro podnikatele Podnikej F≈M“ 

Rada města 

1. schvaluje 

pořízení služeb k veřejné zakázce malého rozsahu na služby pod názvem „Akademie pro podnikatele Podnikej F≈M 

2024–2025“ od dodavatele Progresko, z. ú., se sídlem Řadová 1414, 739 34 Šenov, IČO: 17826012, zapsaného v 

rejstříku ústavů vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddílu U, vložka 392, za nabídkovou cenu 300 000,- Kč 

(není plátcem DPH) z důvodů uvedených v důvodové zprávě.  

 

2. rozhodla 

o uzavření smlouvy o dodávce služeb s dodavatelem Progresko, z. ú., se sídlem Řadová 1414, 739 34 Šenov, IČO: 

17826012, zapsaným v rejstříku ústavů vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddílu U, vložka 392, za nabídkovou 

cenu 300 000,- Kč (není plátcem DPH) dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

10/44/2024   Rozhodnutí o předložení žádosti o dotaci na projekt „Cyklostezka Olešná –  

            Palkovice“ 
Rada města 

1. rozhodla 

o předložení žádosti o dotaci z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI) v rámci financování výstavby 

nebo oprav cyklistických stezek nebo zřizování jízdních pruhů pro cyklisty pro rok 2025 na projekt „Cyklostezka 

Olešná – Palkovice“. 

 



4 
 

2. ukládá 

odboru ÚRaSŘ zajistit zpracování žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení. 

3. pověřuje 

primátora Petra Korče k podpisu žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 

 

11/44/2024 Zadání veřejné zakázky „Oprava komunikace v Lískovci (podél RD č.p. 331,     

62, 79, 46), k.ú. Lískovec u Frýdku-Místku“ 
Rada města 

rozhodla  

na základě vertikální spolupráce dle ust. § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek o 

uzavření smlouvy o dílo se společností TS a.s., se sídlem tř. 17. listopadu 910, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 60793716, 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1076, zastoupenou  

Ing. Vladimírem Macurou, předsedou   představenstva, jejímž předmětem je provedení stavebních  prací s názvem 

Oprava komunikace v Lískovci (podél RD č.p. 331, 62, 79, 46), k.ú. Lískovec u Frýdku-Místku“ za cenu 693 230,50 

Kč bez DPH, tj. 838 808,91 Kč s DPH, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

12/44/2024  Zadání veřejné zakázky „Oprava části komunikace ul. Nové Dvory –  

Kamenec, k.ú. Frýdek“ 
Rada města 

rozhodla  

na základě vertikální spolupráce dle ust. § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek o 

uzavření smlouvy o dílo se společností TS a.s., se sídlem tř. 17. listopadu 910, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 60793716, 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1076, zastoupenou  

Ing. Vladimírem Macurou, předsedou   představenstva, jejímž předmětem je provedení stavebních  prací s názvem 

„Oprava části komunikace ul. Nové Dvory – Kamenec, k.ú. Frýdek“ za cenu 699 663,68 Kč bez DPH, tj.  

846 593,05 Kč s DPH, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

13/44/2024  Dodatek č. 2 k Dohodě o realizaci stavby  

Rada města 

rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 2 k Dohodě o realizaci stavby mezi statutárním městem Frýdek-Místek a společností Bydlení 
Frýdek s.r.o., Ostrava, se sídlem K Mlýnku 1217/8c, Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava, IČO: 06221831, 
zastoupenou Ing. Janem Moravčíkem, jednatelem společnosti a Ing. Angelem Bratovanovem, jednatelem 
společnosti, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

14/44/2024 Pojmenování ulice 

Rada města 

a) ruší 

usnesení č. 26/42/2024 ze dne 30.04.2024, 

b) doporučuje zastupitelstvu města 

pojmenovat ulici nacházející se na pozemcích parc. č. 3940/22 a parc. č. 3940/51 oba k. ú. Místek, obec  

Frýdek-Místek, na ulici Na Hliníku.  

 

 

 

 
 



5 
 

15/44/2024 Souhlas s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do fondu 

investic příspěvkové organizace Jesle Frýdek-Místek 
Rada města 

souhlasí 

s převodem finančních prostředků ve výši 600.000,– Kč z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace 
Jesle Frýdek-Místek, příspěvková organizace, se sídlem: Brožíkova 40, Místek, 73801 Frýdek-Místek, 
IČO: 49562461, zastoupené ředitelkou Mgr. Janou Kocichovou, za účelem zajištění financování akce – vybudování 
vzduchotechniky v budově H. 
 

 
16/44/2024 Souhlas s přijetím peněžitého daru pro příspěvkovou organizaci ŽIRAFA – 

Integrované centrum Frýdek-Místek 
Rada města 

souhlasí 

s přijetím peněžitého daru ve výši Kč 3.000,- pro příspěvkovou organizaci ŽIRAFA – Integrované centrum  

Frýdek-Místek, příspěvková organizace, se sídlem: Fibichova 469, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 00847011, 
zastoupenou ředitelkou Mgr. Natálií Hamplovou, od Obce Janovice., se sídlem: č.p. 83, 73911 Janovice, IČO: 
00493619. Dar bude použit k podpoře rozvoje sociálních služeb pro uživatele. 
 

 

17/44/2024 Zpráva o činnosti a o plnění úkolů příspěvkových organizací zřízených 

statutárním městem Frýdek-Místek v oblasti sociálních služeb za rok 2023 
Rada města 

bere na vědomí 

„Zprávu o činnosti a o plnění úkolů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Frýdek-Místek v oblasti 

sociálních služeb za rok 2023“ dle přílohy č. 1/OSS k usnesení. 

 

 

18/44/2024 Jmenování   ředitele   příspěvkové   organizace   Penzion  pro  seniory  
Frýdek-Místek, příspěvková organizace, se sídlem Lískovecká 86, Frýdek, 

738 01  Frýdek-Místek, IČO: 63699401  
Rada města 

1. bere na vědomí 

Zápis výběrové komise o posouzení uchazečů ve výběrovém řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Penzion 
pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace, se sídlem Lískovecká 86, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČO: 63699401, který tvoří přílohu č. 1/OSS k usnesení, 
 
2. jmenuje 

s účinností od 1. 11. 2024 ředitelkou příspěvkové organizace statutárního města Frýdek-Místek Penzion pro seniory 
Frýdek-Místek, příspěvková organizace, se sídlem Lískovecká 86, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 63699401, 
paní Mgr. Bc. Kamilu Vabrouškovou, DiS., nar. **.**.****, bytem ****** ****, ****** ******, 
 
3. ukládá 

vedoucí odboru sociálních služeb vypracovat oznámení o jmenování dle bodu 2 tohoto usnesení.  
 

 

19/44/2024 Zadání veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování PD – Úprava 

přechodu pro chodce na ul. Bruzovská, v blízkosti křižovatky s ul. A. Staška a                         

ul. Jeronýmova“, číslo veřejné zakázky P24V00000060     
Rada města 

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky s názvem „Zpracování PD – Úprava přechodu pro chodce na               
ul. Bruzovská, v blízkosti křižovatky s ul. A. Staška a ul. Jeronýmova“, číslo veřejné zakázky P24V00000060, 
účastníka – Ing. David Klimša, Prostřední Bludovice 133, 739 37, IČ 05279917, za cenu 94.000,00 Kč bez DPH, 
tj. 113.740,00 Kč včetně DPH. 



6 
 

b) o uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s názvem „Zpracování studie – Zpracování PD – Úprava přechodu 
pro chodce na ul. Bruzovská, v blízkosti křižovatky s ul. A. Staška a  ul. Jeronýmova“, číslo veřejné zakázky 
P24V00000060, s účastníkem -   Ing. David Klimša, Prostřední Bludovice 133, 739 37, IČ 05279917, za cenu 
94.000,00 Kč bez DPH, tj. 113.740,00 Kč včetně DPH. 

 

 

20/44/2024 Zadání veřejné zakázky na stavební práce s názvem „MŠ Sluníčko, F. Čejky 
420 – rekonstrukce terasy – II.“, číslo veřejné zakázky P24V00000066     

Rada města 

Rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na stavební práce s názvem „MŠ Sluníčko, F. Čejky 420 – 
rekonstrukce terasy – II.“, číslo veřejné zakázky P24V00000066, účastníka: SAPEKOR  s.r.o., Lipová 1128,                   
737 01 Český Těšín, IČ 01874241, za cenu 374.775,21 Kč bez DPH, tj.  453.478,00 Kč vč. DPH. 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „MŠ Sluníčko, F. Čejky 420 
– rekonstrukce terasy – II.“, číslo veřejné zakázky P24V00000066, s účastníkem SAPEKOR  s.r.o., Lipová 1128, 

737 01 Český Těšín, IČ 01874241, za cenu 374.775,21 Kč bez DPH, tj.  453.478,00 Kč vč. DPH. 
 

 

21/44/2024 Zadání veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Provedení nátěru 

Rocbinda na části silnice II/477 v místní části Lískovec před přechodem pro 
chodce“, číslo veřejné zakázky P24V00000056           

Rada města 

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Provedení nátěru Rocbinda na 
části silnice II/477 v místní části Lískovec před přechodem pro chodce“, číslo veřejné zakázky P24V00000056, 
účastníka: Značky Morava a.s., Brantice 430, 793 93 Brantice, IČ 25865871, za cenu 132.300,00 Kč bez DPH, 
tj.  160.083,00 Kč vč. DPH. 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Provedení nátěru Rocbinda 
na části silnice II/477 v místní části Lískovec před přechodem pro chodce“, číslo veřejné zakázky P24V00000056, 
s účastníkem Značky Morava a.s., Brantice 430, 793 93 Brantice, IČ 25865871, za cenu 132.300,00 Kč bez DPH, 
tj.  160.083,00 Kč vč. DPH. 

 

 

22/44/2024 Oprava usnesení Rady města č. 48/43/2024 - Výběr dodavatele a uzavření 

smlouvy na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Obnova 

sochy sv. Jana Nepomuckého ve Frýdku-Místku“, číslo veřejné zakázky 

P24V00000052 
Rada města 

1. bere na vědomí 

administrativní chybu v nabídkové ceně bez DPH v částce 95 000,- Kč v usnesení 48/43/2024, jímž rozhodla o 
výběru dodavatele a o uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Obnova sochy sv. Jana Nepomuckého ve Frýdku-Místku“, s dodavatelem Martinem Bockem, se sídlem Vendryně 
1094, 739 94, IČ 47197374, za nabídkovou cenu 95 000,- Kč bez DPH, tj. 120 395,- Kč včetně DPH. 

 
2. schvaluje 

opravu usnesení č. 48/43/2024 o uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s 
názvem „Obnova sochy sv. Jana Nepomuckého ve Frýdku-Místku“, s dodavatelem Martinem Bockem, se sídlem 
Vendryně 1094, 739 94, IČ 47197374, za nabídkovou cenu 99 500,- Kč bez DPH, tj. 120 395,- Kč včetně DPH. 
 

 

 

 

 



7 
 

23/44/2024 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Rekonstrukce bytové jednotky č. 27, ul. 17.   listopadu   147, 

Frýdek-Místek“, číslo veřejné zakázky P24V00000069   
Rada města  

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce bytové 
jednotky č. 27, ul. 17. listopadu   147, Frýdek-Místek“, účastníka: EMstav Lučina s.r.o., Lučina 120,  
739 39, IČ 09227873, za cenu 316 215,45 Kč bez DPH, tj. 354 161,30 Kč včetně DPH. 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce bytových 
jednotek č. 40 a 41, ul. 17. listopadu   146, Frýdek-Místek“, s účastníkem: EMstav Lučina s.r.o., Lučina 
120, 739 39, IČ 09227873, za cenu 316 215,45 Kč bez DPH, tj. 354 161,30 Kč včetně DPH. 

 

 

24/44/2024  Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na stavební  

práce s názvem „Sanace zdiva budovy Hospic Frýdek-Místek, p. o.“, číslo 

veřejné zakázky P24V00000068   
Rada města 

rozhodla  

a) o výběru dodavatele veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Sanace zdiva budovy Hospic  
Frýdek-Místek, p. o.“, účastníka DEV COMPANY spol. s r. o., Čs. Legií 145/18, 702 00 Ostrava, IČO, 
47679620, za cenu 11 930 834,67 Kč bez DPH, tj. 13 362 534,83 Kč včetně DPH. 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Sanace zdiva budovy 
Hospic Frýdek-Místek, p. o.“, s účastníkem DEV COMPANY spol. s r. o., Čs. Legií 145/18, 702 00 Ostrava, 
IČO, 47679620, za cenu 11 930 834,67 Kč bez DPH, tj. 13 362 534,83 Kč včetně DPH. 

 

 

25/44/2024 Oprava usnesení Rady města č. 36/42/2024 - uzavření kupní smlouvy na 

dodávku výpočetní techniky pro stavební úřad v částce DPH  
Rada města 

1. bere na vědomí 

početní chybu v částce kupní ceny včetně DPH ve výši 2 943 765,68 Kč s DPH v usnesení 36/42/2024, jímž rozhodla 

o Uzavření kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky pro stavební úřad s dodavatelem - společností Aricoma 

Systems a.s., IČ 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 11012, na dodávku notebooků s příslušenstvím za cenu  

1 006 330,00 Kč bez DPH. 

  
2. schvaluje 

opravu usnesení č. 36/42/2024 o uzavření kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky s dodavatelem - 

společností Aricoma Systems a.s., IČ 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, zapsané v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 11012, na dodávku notebooků 

s příslušenstvím za cenu 1 006 330,00 Kč bez DPH tj. 1 217 659,30 Kč s DPH.   

 

 

26/44/2024 Organizační změna – schválení nového Organizačního řádu Městské policie 

Frýdek-Místek včetně nové organizační struktury městské policie 
Rada města 

1. rozhodla 

o organizačních změnách Městské policie Frýdek-Místek uvedených v bodě 2 až 9 tohoto usnesení. 

 

2. schvaluje  

s účinností od 1. 7. 2024 změnu názvu „Skupiny administrativní“ na „Administrativní pracovník“. 

 

 



8 
 

 

3. zřizuje 

s účinností od 1. 7. 2024 dvě nová oddělení, a to „oddělení spisové služby a autoprovozu“ a „oddělení prevence 

a osvěty“. 

 

4. slučuje  

s účinností od 1. 7. 2024 „Operativní skupinu“ a „Skupinu pro hlídkovou službu“ pod skupinu s názvem „Skupina 

přímého výkonu služby a operativních činností“. 

 

5. schvaluje 

- s účinností od 1. 7. 2024 změnu názvu pracovního místa „Vedoucí skupiny pro hlídkovou službu“ na název 
„Zástupce ředitele“ a zařazení tohoto pracovního místa v organizační struktuře městské policie přímo pod 
ředitele městské policie, 

- s účinností od 1. 7. 2024 změnu názvu pracovního místa „Vedoucí operativní skupiny“ na název „Vedoucí 
skupiny“ a zařazení tohoto pracovního místa v organizační struktuře městské policie pod nově vzniklou 

skupinu přímého výkonu služby a operativních činností. 
 

6. schvaluje 

s účinností od 1. 7. 2024 zařazení následujících pracovních míst v organizační struktuře městské policie pod 

skupinu přímého výkonu služby a operativních činností: 

- 4 pracovní místa „Velitel směny“, 

- 4 pracovní místa „Operační technik“, 

- 16 pracovních míst „Hlídkař operativy“, 

- 14 pracovních míst „Okrskář“, 

- 22 pracovních míst „Hlídkař“, 

- 2 pracovní místa „Strážní služba“, 

- 4 pracovní místa „Asistent prevence kriminality“. 

 

7. schvaluje 

- s účinností od 1. 7. 2024 změnu názvu 1 pracovního místa „Okrskář“ nově na název „Vedoucí oddělení“ a 

jeho zařazení v organizační struktuře městské policie pod oddělení spisové služby a autoprovozu, 
- s účinností od 1. 7. 2024 změnu názvu 1 pracovního místa „Okrskář“ nově na název „Odborný referent“ a 

jeho zařazení v organizační struktuře městské policie pod oddělení spisové služby a autoprovozu, 
- s účinností od 1. 7. 2024 zařazení 1 pracovního místa „Odborný referent“ a 2 pracovních míst „Referent“ 

v organizační struktuře městské policie pod oddělení spisové služby a autoprovozu. 
 

8. schvaluje 

- s účinností od 1. 7. 2024 změnu názvu 1 pracovního místa „Preventista“ nově na název „Vedoucí oddělení“ 
a jeho zařazení v organizační struktuře městské policie pod oddělení prevence a osvěty, 

- s účinností od 1. 7. 2024 zařazení 2 pracovních míst „Preventista“ v organizační struktuře městské policie 
pod oddělení prevence a osvěty. 

 

9. schvaluje 

s účinností od 1. 7. 2024 Organizační řád Městské policie Frýdek-Místek včetně organizační struktury městské 

policie dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

10. stanovuje 

s účinností od 1. 7. 2024 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, celkový počet zaměstnanců statutárního města Frýdku-Místku 

zařazených do Městské policie Frýdek-Místek v počtu 79 zaměstnanců. 

 

11. ukládá 

řediteli Městské policie Frýdek-Místek realizovat výše uvedená usnesení v souladu se zákoníkem práce. 

 

 

 

 



9 
 

27/44/2024  Uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku 

agendy rozhodování o zrušení údaje o místu trvalého pobytu  
Rada města 

rozhodla 

o uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi statutárním městem Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 

Frýdek-Místek, IČO: 00296643, zastoupeným Petrem Korčem, primátorem a obcí Pazderna, se sídlem Pazderna 65, 

73951 Dobrá, IČO: 00577073 zastoupeným Bc. Janem Šeděnkou, starostou, jejímž předmětem je výkon přenesené 

působnosti na úseku agendy rozhodování o zrušení údaje o místu trvalého pobytu podle zákona č 133/2000 Sb., o 

evidenci obyvatel a rodných číslech a změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších 

předpisů, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

  

 

28/44/2024 Informace o vývoji soudního řízení o určení vlastnického práva k nemovitým 

věcem – pozemkům v k.ú. Místek prodaným spolku SCUBA FM, z.s. za 

sníženou kupní cenu 
Rada města 

doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 

informaci o vývoji soudního řízení o určení vlastnického práva k nemovitým věcem – pozemkům v k.ú. Místek 
prodaným spolku SCUBA FM, z.s. za sníženou kupní cenu. 
 

 

29/44/2024  Poskytnutí neinvestičních dotací a darů z rozpočtu statutárního města 

Frýdku-Místku pro rok 2024 - dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku 
Rada města 

a) rozhodla 

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 2024 - dotační 

rezervy Rady města Frýdku-Místku těmto subjektům:  

 

1. TANEČNÍ STUDIO DANCEPOINT, z. s. se sídlem Růžový pahorek 549, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 

26577089, spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 8320, 

zastoupený jednatelkou Mgr. Markétou Bilasovou na úhradu části výdajů spojených s organizačně-technickým 

zabezpečením Závěrečné taneční show – 19. sezóna, tj. nájem kina Petra Bezruče, která se uskuteční ve 

Frýdku-Místku v předpokládaném termínu 14.06.2024 ve výši 18.000 Kč. 

 

2. BABYLONIE, z.s. se sídlem Jungmannova 355, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 22905022, zapsaná ve 

spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 9562, zastoupená předsedkyní 

Mgr. Martou Michalákovou na úhradu části výdajů spojených s organizačně-technickým zabezpečením  

Mezinárodního setkání mládeže s názvem „Pohni svým duchem“, tj. ubytování a doprava účastníků, které se 

uskuteční v Hotelu Sůkenická v předpokládaném termínu 14.07. – 23.07. 2024 ve výši 24.000 Kč. 

3. Way of Warrior z.s., se sídlem č.p. 140, 73953 Komorní Lhotka, IČO 22665153, spolek zapsaný ve spolkovém 

rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 7618, zastoupený předsedou Janem Paldusem  na 

úhradu části výdajů spojených s organizačně-technickým zabezpečením turnaje Mistrovství České republiky 

v brazilském jiu jitsu a grapplingu, tj. pronájem sportovní haly, pronájem tatami, odměny rozhodčím,  

sportovcům (medaile, poháry, drobné ceny) a zdravotní dozor, který se uskuteční ve Frýdku-Místku v 

předpokládaném termínu 22.06.2024 ve výši 50.000 Kč. 

 
b) rozhodla 

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 

Frýdku-Místku pro rok 2024 – dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku se subjekty uvedenými 

v bodě a) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 - 3 k usnesení. 

 

c) rozhodla 

o poskytnutí daru z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 2024 - dotační rezervy Rady 

města Frýdku-Místku těmto subjektům:  

 



10 
 

4. Rotary klub Frýdek-Místek a Kopřivnice, z.s., se sídlem Komenského 1520/33, 74221 Kopřivnice, IČO 

26526778, zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 5104, zastoupený 

prezidentem Ing. Hynkem Rulíškem na úhradu části výdajů spojených s akcí Vozíčkem ke královně Beskyd 

v září 2024 ve výši 20.000 Kč. 

 

5. Společnost pro symfonickou a komorní hudbu ve Frýdku-Místku, z. s., se sídlem Jiráskova 491, Frýdek, 

73801 Frýdek-Místek, IČO 45235767, spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v 

Ostravě, oddíl L, vložka 251, zastoupený předsedou Vladimírem Bláhou na úhradu části výdajů spojených s 

nákupem kontrabasu pro orchestr během následujícího období ve výši 50.000 Kč.  
  

d) rozhodla  

o uzavření darovacích smluv o poskytnutí daru z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 

2024 - dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku se subjekty uvedenými v bodě c) tohoto usnesení 

dle přílohy č. 4 - 5 k usnesení. 

 

 

30/44/2024 Změna ve složení komise Rady města Frýdku-Místku pro volební období  

2022–2026    
Rada města 

jmenuje 

Martinu Topičovou (SPD) do funkce člena komise sociální a zdravotní Rady města Frýdku-Místku s účinností od          

5. 6. 2024. 

 

 

31/44/2024  Souhlas s převzetím záštity primátorem statutárního města Frýdku-Místku 

Rada města 

souhlasí  

s převzetím záštity Petrem Korčem, primátorem statutárního města Frýdku-Místku, nad akcí „Dětský den  

s hasiči“, kterou pořádá Střední odborná škola požární ochrany a vyšší odborná škola požární ochrany, se sídlem 

Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 64122654 a která se uskuteční 7. 6. 2024 v ulici Pavlíkova 2264 ve 

Frýdku-Místku. 

 

 

32/44/2024 Zabezpečení realizace usnesení Rady města Frýdku-Místku 

Rada města  

ukládá 

Magistrátu města Frýdku-Místku zabezpečit realizaci usnesení ze 44. schůze Rady města Frýdku-Místku v přijatém 
znění. 
 
Z – Petr Korč, primátor 
      Mgr. Ing. Petr Menšík, tajemník 
 

 

K materiálu: Nařízení města, kterým se vydává tržní řád, usnesení nebylo přijato. 
 

 
 
 
Petr Korč                                  Marcel Sikora 
primátor                                       náměstek primátora 

 
 
 
 
Zapsala: Hana Tománková 
odbor kancelář primátora 
Frýdek-Místek dne 6. 6. 2024 


